21.7.1606 - 1606 a 21 de luglio vernadi … f. 853 A’ giordano moretto d. diece e per lui à m.ro gioseppe de 
monte fuscolo piperniero d.o ngeli paga à bon conto de cinque finestre che li promette fare in sua casa nel 
borgo de santo ant.o de nap. quale finestre promette farle de pietre de radiche di Caczano negre vere tutte 
de uno colore et volendola servire de ginelle che al p.nte nge sono in dette finestre stia à volontà di esso s.r 
giordano de lasciarle ò levarle et volendole levare le habb.a da fare bone della med.a radicha et à suo 
desegnio e questo per preczo de d. 6.2.10 lo centenaro delli palmi lavorati et consig.ti et le portature de dette 
pietre insino alla detta sua casa a sue spese et detto gioseppe promette dette finestre darceli finite per tutti li 
15 de 7bre p.o venturo del p.nte anno 1606 e quelle hab.o da essere de pietra de misura et non dandole 
tutte finite per lo d.o tempo quelle l’habb.a à pagare à ragg.e de d. 5 tt. 2.10 per ogni centenaro de palmi e 
per lui a prospero scarano per altri tanti a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 44; Pinto, Ricerca 
2017). 

9.8.1606 - 1606 a di 9 di Ag.to mercordi … f. 782 Ad Alfonso Costanzo d.i cinque, Et per lui à m.ro Prospero 
Scarano peperniero, d.o à comp.to di d.i settantatre, atteso li altri li ha ric.ti in questo modo cioè d.i 32 di 
essi per mezo del Banco di S.to Jacovo, et li restanti de contanti, et sono per lo prezzo di uno certo 
cornicione et finestre de pietre dolce di Sorrento li hà vendute, et consig.te nelle case di Gio: batta della 
porta sincome appare per obliganza per mano del q.m N.re plaudo danese de Nap. delli quali neli ha fatto 
quitanza, et cassatione di detta obliganza per m.o di N.re francisco de falco de Nap., con sua f.a per m.o di 
N.re fran.co de falco a lui c.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.375; Pinto, Ricerca 2022). 

6.2.1607 - 1607 à 6 di febraro martedi … f. 502 A Gio: Vicienzo Revertera d. trenta Et per lui à mastro 
Prospero Scarano, d.o per saldo, et final pagamento delle finestre li ha lavorate dec.do esser sodisfatto, di 
quanto hà servito in detta fabrica; con sua f.a per mano di N.re Gio: Ber.o de Juliano a lui d. 30 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, p.332; Pinto, Ricerca 2021). 

9.6.1607 - 1607 a 9 Giugno Sabbato … f. 308 A lorenzo Manfreda d. nove E per lui a prospero scarano d.e 
accomp.to di d. trentaquattro .2 d.e per saldo et final pagam.to per prezzo di tutte le pietre di Sorrento che gli 
ha consig.te lavorate per quattro fenestre et due porte della sua casa a San Gio acarbonara conf.e alla 
Cautela fra lloro fatta per m.o di not.e Gio batta Mattia att.o gli restanti d. 25.2 lha recevuti da lui cio è d. 25 
per lo monte della pieta et tt. dui con.ti et li da per rotta et cassa la Cautela et si quietano ad invicem luno et 
l’altro d. 9 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, Ricerca 2021).